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For Tjenestens Skyld vilde det være en stor Fordel, om man her i Byen kun 
havde en Klasse Betjente; da man imidlertid neppe tør vente, at Helsingørs Kommune 
vil overtage en saa stor Politistyrke, at det Tilsyn med fremmede, som hidtil ^er ført 
her. og som jeg anser for at være af stor Betydning for Retssikkerheden i Alminde- 
lighed her i Landet, fremtidig vil kunne føres i lignende Omfang, vil en fornuftig og 
betryggende Ordning formentlig alene kunne opnaas ved, at Helsingør Kommune 
forpligter sig til vedblivende, som hidtil, at føre Tilsyn med fremmede, bl. a. ogsaa 
ved at holde Politivagt ved Ankomst og Afgang af Færge og Dampskibe, mod at 
erholde udbetalt de Beløb, som Staten hidtil har udbetalt til Kystpolitiet he^ i  Byen. 

For Staten vilde en saadan Ordning have den Fordel, at Staten undgik den 
Forhøjelse af Lønningerne, som ellers maatte finde Sted, efter at Lønningerne til 
Politibetjentene næsten hele Landet over ere blevne forhøjede, og undgik fremtidige 
Pensioner til Kystpolitibetjentene og deres Enker. For Helsingør vilde det være en 
Fordel, at det frit kunde ordne sit. Politi og kunde ansætte flere Betjente, end ellers 
vilde være fornødent. ' 

Hvorvidt der maatte være Grund til ogsaa at udbetale til Frederiksborg Amt* * 
de Beløb, der hidtil ere betalte til de i Amtet boende Ðistriktskommissærer, skal jeg 
ganske henstille. ' . 

Efter alt foranstaaende tillader jeg mig at foreslaa, at Kystpolitiet ophæves,1 
mod at de Beløb, der af Staten for Tiden udbetales til Kystpolitiet i Helsingør, frem- 
tidig betales til Helsingør Kommune paa Betingelse af, at denne paatager sig med 
sit kommunale Politi at holde Vagt ved Ankomst og Afgang af Færgen og Jerii- 
banetog og i det hele at føre Tilsyn med tilrejsende og bortrejsende fremmede i 
samme Omfang som hidtil, og at det nærmere bestemmes, i hvilket Omfang Frede- 
riksborg Amt skal have Erstatning for den Politihjælp, der mistes, naar Kystpolitiet 
inddrages. 

A. B r æ s t r u p .  ' 

Til Chefen for Kystpolitiét. 


